https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE ABRIL DE 2024

Sexta-feira, 05 de

abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#063/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-QZN8L

Cotação Eletrônica nº 368/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos
abaixo:

Lote 001
Contratada: VITORIA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ
06.069.667/0001-27
Objeto: locação de equipamentos de TV Smart Touchscreen para
realização de eventos corporativos com a finalidade de garantir o
engajamento para o evento da SIPAT (Semana Interna de Prevenção de
Acidentes do Trabalho) dos Hospitais gerenciados pela Fundação iNOVA
Capixaba
Valor total: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para cobertura
desta despesa.

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de
2024.

Vila Velha/ES, 04 de abril de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 140/2023
Processo nº 2022-NK9KH

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: HOLDER SOLUÇÕES ELEVADORES LTDA
Objeto: 1.1 Incluir, como subitem 3.3.1 da Cláusula Terceira – Do
Preço, da Revisão e do Reajustamento do contrato nº 140/2023, a
previsão de percentual de 40% sobre o valor global do contrato para
aquisição de peças e outros, em conformidade com o item 13.1.4 do
Anexo I do contrato - Termo de Referência, para constar com a seguinte
redação: 3.3.1 Destinar-se-á verba de 40% sobre o valor global
contratual para fins de aquisição de peças, equipamentos ou locação de
equipamentos para realização de manutenção corretiva, valor esse a ser
utilizado na eventual necessidade de aquisição de peças não previstas
no Anexo I do termo de referência.

Vila Velha/ES, 04 de Abril de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-00K5D
Edital Simplificado nº 032/2024  - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 338679636

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: Atropina 5mg/ml sol oftalmologica frasco 5ml

Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vitória/ES, 04 de abril de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro – CPL 4
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-XQCX2
Edital Simplificado nº 048/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 339446663

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES

22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº:
33.760.101/0001-10
Objeto: ÓLEO DERMOPROTETOR DE USO TOPICO 200ML.
Quantidade HABF: 668
Quantidade HEC: 416
Quantidade HDDS-FUNDAÇÃO: 1168
Valor unitário: R$ 5,79 (cinco reais, com setenta e nove
centavos)
Valor total: R$ 13.039,08 (treze mil e trinta e nove reais, com oito
centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 04 de abril de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 188/2024

Processo nº 2021-1N73K
Pregão nº 051/2023

ARP n° 058/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de drenos
Lote 012: DRENO DE PENROSE; NUMERO 4
Valor Unitário: R$ 2,35 QTDE: 24
Valor Total: R$ 56,40 (cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 04 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-1Q3BG
Cotação Eletrônica nº 0228/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e

seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI –
CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.
Objeto: DESINFETANTE GERMICIDA HOSPITALAR FRASCO 750 ML
COM BORRIFADOR.
Quantidade: 60
Valor unitário: R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos)
Valor total: R$ 654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 04 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 036/2023

Processo nº 2022-23QXN

Contratante: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Contratada: HOSPITEC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ
Nº 28.431.575/0001-88.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 036/2023,
por mais 12 (doze) meses, a contar de 11/04/2024, com reajuste
Valor total estimado: R$ 60.335,72 (sessenta mil, trezentos e trinta
e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2004.04.2024.pdf
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE ABRIL DE 2024

Sexta-feira, 05 de

abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#063/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-LHV55
Edital Simplificado nº 020/2024

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 339169326

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: Da Cruz Comer Cio E Representações De
Medicamentos Eireli - CNPJ: 33.760.101/0001-10
Objeto: FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AG. 30mm 3/8 CILINDRICA
Valor Unitário: R$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos)
Valor Total: R$ 216,32 (duzentos reais e trinta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 04 de abril de 2024.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2024-TZH14
Edital Simplificado nº 019/2024

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 339169398

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: Distribuidora VL Farm Ltda– CNPJ:
40.011.952/0001-25
Objeto: CURATIVO DE PELICULA TRANSPARENTE 6.0CM X 7.0CM
Quantidade HEC: 8200
Valor Unitário: R$ 0,64 (sessenta e quatro centavos)
Valor Total: R$ 5.248,00 (cinco mil duzentos e quarenta e oito
reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 04 de abril de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2004.04.2024.pdf